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ADM-L.D/12240

Nazwa kierunku studiów:

Administracja

Nazwa przedmiotu: Międzynarodowe prawo administracyjne

Poziom studiów: I stopnia
Forma studiów: Stacjonarne
Profil studiów: praktyczny
Nazwa przedmiotu: Międzynarodowe prawo administracyjne

Forma zajęć i punkty ECTS

Liczba godzin Punkty ECTS Sposób zaliczenia

konwersatoria 24 zaliczenie z oceną

wykłady 24 egzamin

Razem 48 3

Cele kształcenia

Student potrafi przedstawić funkcje międzynarodowego prawa administracyjnego oraz jego wpływu na prawo krajowe.
Student potrafi ukazać praktyczne związki między międzynarodowym a polskim prawem administracyjnym na
podstawie przykładów. Potrafi wskazać i scharakteryzować podstawowe zasady międzynarodowego prawa
administracyjnego. Rozróżnia pojęcia pomiędzy międzynarodowym prawem administracyjnym, europejskim prawem
administracyjnym a globalnym prawem administracyjnym. Potrafi omówić różnice pomiędzy tymi systemami, w tym
wskazać instytucje i organizacje w obszarze międzynarodowego, europejskiego oraz globalnego prawa
administracyjnego.
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Efekty uczenia się

Kategoria: WIEDZA

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_W1
Absolwent posiada wiedzę o relacjach między strukturami i
instytucjami administracji publicznej i ich podstawowych
kompetencjach w skali krajowej, międzynarodowej i unijnej.

Adm_WG02

P_W2
Student rozumie pojęcia i wzajemne relacje administracji
odnoszące się do zakresu międzynarodowego prawa
administracyjnego.

Adm_WG12

P_W3 Student posiada wiedzę o uczestnikach uczestniczących w
tworzeniu międzynarodowego prawa administracyjnego. Adm_WG04

P_W4
Student zna źródła międzynarodowego prawa
administracyjnego oraz ich zależności między innymi
gałęziami prawa.

Adm_WG01

Kategoria: UMIEJĘTNOŚCI

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_U1
Potrafi właściwie analizować konkretne procesy i zjawiska
zachodzących w administracji publicznej krajowej,
międzynarodowej, unijnej.

Adm_UW01
Adm_UW02

P_U2
Potrafi wykorzystać nabytą wiedzę teoretyczną popartą
przykładami z zakresu międzynarodowego prawa
administracyjnego.

Adm_UW01
Adm_UW02

P_U3
Student potrafi opisać i przeanalizować tworzenie i przebieg
procesów zachodzących w obrębie międzynarodowego prawa
administracyjnego.

Adm_UK02
Adm_UW07

Kategoria: KOMPETENCJE SPOŁECZNE

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_K1
Potrafi formułować opinie, wypowiedzi na temat
funkcjonowania umiędzynarodowionego charakteru
administracji.

Adm_KK01
Adm_KK02
Adm_KO05

P_K2
Absolwent jest gotów do pełnienia ról zawodowych z
uwzględnieniem zrozumienia umiędzynarodowionego
charakteru administracji.

Adm_KR01
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Kategoria: KOMPETENCJE SPOŁECZNE

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_K3

Student jest zorientowany w tematyce przedmiotu, dzięki
czemu potrafi wyjaśniać problematykę międzynarodowego
prawa administracyjnego, bazując na zdobytej i
zweryfikowanej umiejętności uzasadniania własnego
stanowiska zakresu tematycznego.

Adm_KO01
Adm_KK01

Treści programowe przedmiotu

NUMER OPIS ZAGADNIENIA FORMA ZAJĘĆ LICZBA
GODZIN

1
Wprowadzenie do przedmiotu. Przedstawienie funkcji międzynarodowego
prawa administracyjnego oraz jego wpływu na prawo krajowe, w tym
wzajemnych relacji.

konwersatoria 3  / 3

2 Ujęcie teoretycznoprawne prawa międzynarodowego. konwersatoria 2  / 2

3 Kompetencja uniwersalna, międzynarodowa, europejska oraz wewnętrzna. konwersatoria 2  / 2

4 Prawo międzynarodowe administracyjne, europejskie prawo administracyjne,
globalne prawo administracyjne – ujęcie systemowe. konwersatoria 4  / 4

5 Europejskie prawo administracyjne i europeizacja prawa administracyjnego. konwersatoria 2  / 2

6 Zastosowanie przepisów Unii Europejskiej w procesach stosowania prawa
administracyjnego. konwersatoria 2  / 2

7 Globalne prawo administracyjne. konwersatoria 3  / 3

8 Typy administracji globalnej. konwersatoria 2  / 2

9 Źródła globalnego prawa administracyjnego. konwersatoria 2  / 2

10 Doktrynalne cechy globalnego prawa administracyjnego - zasady i wymogi. konwersatoria 2  / 2
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Warunki zaliczenia

KONWERSATORIA

FORMA ZALICZENIA WAGA FORMY ZALICZENIA

Egzamin 100

WYKŁADY

FORMA ZALICZENIA WAGA FORMY ZALICZENIA

Brak ustalonych wag.

Metody kształcenia

analiza●

analiza przypadków i przykładów●

dyskusja●

synteza●

Wyklad akademicki●

Wykłady z dyskusjami●

analiza opinii i orzeczeń●

konwersatorium●

ukazanie praktycznych związków między międzynarodowym a polskim prawem administracyjnym●

Literatura przedmiotu (obowiązkowa)

M. Zieliński. Międzynarodowe decyzje administracyjne 2011●

M. Zieliński. O pojęciu międzynarodowego prawa administracyjnego 2008●

Suwaj Patrycja Joanna, Zimmermann Jan . Wpływ przemian cywilizacyjnych na prawo●

administracyjne i administrację publiczną 2013
Duniewska Zofia, Krakała Artur, Stahl Małgorzata. Zasady w prawie administracyjnym. Teoria,●

praktyka, orzecznictwo 2017
Zbigniew Czarnik, Jerzy Posłuszny, Ludwik Żukowski. Internacjonalizacja administracji publicznej●

2015
Zimmermann Jan. Aksjologia prawa administracyjnego. Tom I 2017●

B. Kowalczyk. W sprawie pojęcia międzynarodowego prawa administracyjnego 2007●

Benedict Kingsbury, Nico Krisch, Richard B. Stewart. The Emergence of Global Administrative Law●

2004



Akademia Ekonomiczno-Humanistyczna w Warszawie
Międzynarodowe prawo administracyjne

5 / 7

Literatura przedmiotu (uzupełniająca)

Roman Hauser, Andrzej Wróbel, Zygmunt Niewiadomski . Wykładnia w Prawie Administracyjnym -●

System Prawa Administracyjnego. Tom 4 2015
G. Krawiec. Europejskie prawo administracyjne 2009●
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Odniesienie efektów przedmiotowych do efektów kierunkowych, treści kształcenia, metod
weryfikacji

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

WIEDZA

P_W1 Adm_WG02

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Aktywny udział w
dyskusji
egzamin

P_W2 Adm_WG12

1
3
4
5
6
7
8
9
10

Aktywny udział w
dyskusji
egzamin

P_W3 Adm_WG04
Aktywny udział w

dyskusji
egzamin

P_W4 Adm_WG01
Aktywny udział w

dyskusji
egzamin

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

UMIEJĘTNOŚCI

P_U1 Adm_UW01
Adm_UW02

3
4
5
6
7
8
9
10

wypowiedzi w trakcie
dyskusji
Egzamin

P_U2 Adm_UW01
Adm_UW02

3
4
5
6
7
8
9
10

wypowiedzi w trakcie
dyskusji
Egzamin

P_U3 Adm_UK02
Adm_UW07

wypowiedzi w trakcie
dyskusji
egzamin
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SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

KOMPETENCJE SPOŁECZNE

P_K1
Adm_KK01
Adm_KK02
Adm_KO05

6
7
8
9
10

obserwacja studenta
podczas zajęć

egzamin
udział w dyskusji w

trakcie zajęć

P_K2 Adm_KR01 10

obserwacja studenta
podczas wypowiedzi

na dany temat
udział w dyskusji w

trakcie zajęć
Egzamin

P_K3 Adm_KO01
Adm_KK01

obserwacja studenta
podczas wypowiedzi

na dany temat
udział w dyskusji w

trakcie zajęć
egzamin


